Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа  с. Новогордеевка Анучинского муниципального округа

Приморского края»

692300 ул. Пионерская, д.5, с. Новогордеевка, Анучинский район,

Приморский край, Российская Федерация

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                 №  164-а

Об организации питания учащихся

в 2023-2024 учебном году

На основании Постановления правительства РФ от 20.06.2020г. № 900

«О внесении изменений в государственную программу Российской

Федерации «Развитие образования» и для усиления контроля за организацией

бесплатного горячего питания в школе и в соответствии со школьным

положением об организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. План по организации бесплатного горячего питания на 2023-2024

учебный год (Приложение №1);

1.2. План по производственному контролю организации бесплатного

горячего питания обучающихся (Приложение №2);

1.3.График бесплатного горячего питания учащихся на 2023-2024

учебный год (Приложение №3);

1.4.Состав бракеражной комиссии и план  работы (Приложение № 4);

1.5.Состав комиссии по контролю за организацией и качеством

бесплатного горячего питания обучающихся и план  работы (Приложение №

5);

1.6.Правила поведения в столовой (Приложение № 6);

1.7 Положение о родительском контроле бесплатного горячего питания

(Приложение №7);

1.8. Программу по совершенствованию организации бесплатного

горячего питания обучающихся на 2023-2024 учебный год «Здоровое

питание».

2.Назначить:

Щура А.В., заместителя директора по ВР, ответственной за

организацию бесплатного горячего питания:

2.1. Организовать посещение столовой комиссией по контролю за

организацией и качеством бесплатного горячего питания обучающихся;

2.2. Организовать работу бракеражной комиссии и осуществлять

ежедневный контроль за работой пищеблока и качества предлагаемых блюд.

3.Организовать питание учащихся следующим образом:

- бесплатное одноразовое горячее питание для обучающихся 1-4

классов;

-дополнительное питание за наличный расчет через буфет на

переменах по графику посещения столовой.

4.Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по

11класс:

4.1. За обеспечение увеличения охвата учащихся бесплатным горячим

питанием.

4.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной

столовой.

4.3. Проведение классного часа о культуре питания.

4.4. Проведение родительского собрания и индивидуальных бесед с

родителями о культуре питания.

4.5. Сопровождение учащихся в столовую в соответствии с графиком

питания.

4.6.Жизнь и здоровье учащихся во время посещения столовой;

5.Дежурным администраторам:

5.1. Осуществлять контроль за организацией бесплатного горячего

питания и дежурство в столовой на каждой перемене.

6.Заведующему хозяйством ( Прокопенко А.Ю.)

6.1.контролировать соответствие плану размещения технологического

оборудования;

6.2. контролировать отходы;

6.3. исправность технологического оборудования;

Проверять:

6.4.организацию эксплуатации технологического и холодильного

оборудования;

6.5. наличие маркировки уборочного инвентаря;

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

школы с. Новогордеевка                                        Н.В.Гришакова

		2023-11-01T15:17:16+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. НОВОГОРДЕЕВКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"